
________________ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ_______
~  I—' — — I- — I -  —  I — .1 _  ■ . — . .  <1 ^ — —

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

В соответствий с решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 №225-11 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов», а также с целью оптимизации расходов бюджета города Рязани на 2014 год, 

предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства муниципальной 

собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального 

образования- городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30,10.2014 №366-11 «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани 

от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 

города Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 22.08.2013 № 3448 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 18.10.2013 № 4402, от 05.02.2014 № 393, от 13.02.2014 № 495, 

от 23.05.2014 № 2075, от 30.09.2014 №4323, от 14.10.2014 №4606), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.С.Воробьева.

И.о. главы администрации а о  ^  С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от ^йЖ Ш иЛ- 2014 г.

Изменения в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

- в строке 9 «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам 
реализации» цифры «81139,7» заменить цифрами «97868,9», цифры «38200,0» заменить 
цифрами «54929,2»:

-в  строке 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели 
социально-экономической эффективности» цифру «9» заменить цифрой «10», слово «трех» 
заменить цифрой «14».

2. В таблице раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП»:
- в строке «Показатель 1. Количество объектов незавершенного строительства» цифру 

«18» заменить цифрой «17», цифру «16» заменить цифрой «15», цифру «15» заменить цифрой 
«14»;

- в строке «Показатель 2. Количество объектов муниципальной собственности, вводимых 
в эксплуатацию» цифру «б» заменить цифрой «7».

3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:
- в строке «2014 год» цифры «38200,0» заменить цифрами «54929,2»;
- в строке «Итого по ВЦП» цифры «81139,7» заменить цифрами «97868,9».

4. В разделе 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели 
социально-экономической эффективности» цифру «9» заменить цифрой «10», слово «трех» 

заменить цифрой «14».

5. В приложении № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий»:
- в пункте 1.2 в столбцах 6 и 7 цифры «295,0» заменить цифрами «40,5»,
- в пункте 1.3 в столбце 2 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: 

«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ЦТП)», в столбце 6 цифру 
«1040,0» заменить цифрой «19027,5», в столбце 7 цифру «1040,0» заменить цифрой «11327,5», 
столбец 8 дополнить цифрой «7700,0», в столбце 10 слова «2014 г.» заменить словами 

«2014 - 2015 гг.»;
- в пункте 1.4 в столбцах 6 и 7 цифры «7450,0» заменить цифрами «7448,4»;
- в пункте 1.7 в столбцах 6 и 7 цифры «3400,0» заменить цифрами «3362,2»;
- в пункте 1.9 в столбцах 6 и 7 цифры «1050,0» заменить цифрами «1008,0»;



2

- в пункте 1.10 в столбцах 6 и 7 цифры «275,0» заменить цифрами «268,4»;

-в  пункте 1.11 в столбце 6 цифру «20239,7» заменить цифрой «27489,2», в столбце 7 
цифру «1000,0» заменить цифрой «8249,5»;

- пункт 1Л 2 исключить;

-в  строке «Итого по мероприятию 1:» в столбце 6 цифру «69129,7» заменить цифрой 
«86324,2», в столбце 7 цифру «26190» заменить цифрой «43384,5»;

- в пункте 2.3 в столбце 2 наименование мероприятия изложить в следующей редакции: 
«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ДТП)», в столбцах 6 и 7 цифры 
«1170,0» заменить цифрами «945,1»;

- в пункте 2.4 в столбцах 6 и 7 цифры «277,0» заменить цифрами «211,0»;
- в пункте 2.6 в столбцах 6 и 7 цифры «2300,0» заменить цифрами «2269,2»;
- в пункте 2.7 в столбцах 6 и 7 цифры «1670,0» заменить цифрами «1652,7»;
- в пункте 2.8 в столбцах 6 и 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «4873,7»;
-в  строке «Итого по мероприятию 2:» в столбцах 6 и 7 цифры «12010,0» заменить 

цифрами «11544,7»;
-в  строке «Всего по ВЦП:» в столбце 6 цифру «81139,7» заменить цифрой «97868,9», 

в столбце 7 цифру «38200,0» заменить цифрой «54929,2».

6. В приложении № 2 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование 
ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014-2016 годы» в разрезе 
отраслей и объектов на 2014 год»:

- в пункте 1 в столбцах 3 и 5 цифры «11580,0» заменить цифрами «21320,5»;
- в пункте 1.1.2 в столбцах 3 и 5 цифры «295,0» заменить цифрами «40,5»;
-в  пункте 1.1.3 в столбце 2 наименование объекта изложить в следующей редакции: 

«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ДТП)», в столбцах 3 и 5 цифры 

«1040,0» заменить цифрами «11327,5»;
- в пункте 1.1.4 в столбцах 3 и 5 цифры «7450,0» заменить цифрами «7448,4»;
- в пункте 1.2.3 в столбце 2 наименование объекта изложить в следующей редакции: 

«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ДТП)», в столбцах 3 и 5 цифры 

« И 70,0» заменить цифрами «945,1»;
- в пункте 1.2.4 в столбцах 3 и 5 цифры «277,0» заменить цифрами «211,0»;
- в пункте 2.1.1 текст в столбце 6 изложить в следующей редакции «Ввод в эксплуатацию

1 и 2 очереди объекта»
- в пункте 3 в столбцах 3 и 5 цифры «5700,0» заменить цифрами «5631,4»;
- в пункте 3.1.1 в столбцах 3 и 5 цифры «3400,0» заменить цифрами «3362,2»;
- в пункте 3.2.1 в столбцах 3 и 5 цифры «2300,0» заменить цифрами «2269,2»;
- в пункте 4 в столбцах 3 и 5 цифры «2581,2» заменить цифрами «2557,3»;
- в пункте 4.1.2 в столбцах 3 и 5 цифры «275,0» заменить цифрами «268,4»;



3

- в пункте 4.2.1 в столбцах 3 и 5 цифры «1670,0» заменить цифрами «1652,7»;
- в пункте 5 в столбцах 3 и 5 цифры «1050,0» заменить цифрами «1008,0»;
- в пункте 5.1.1 в столбцах 3 и 5 цифры «1050,0» заменить цифрами «1008,0»;
- в пункте 6 в столбцах 3 и 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «13123,2»;
- в пункте 6.1.1 в столбцах 3 и 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «8249,5»;
- в пункте 6.2.1 в столбцах 3 и 5 цифры «5000,0» заменить цифрами «4873,7»;
- в строке «Всего капитальные расходы на 2014 год» в столбцах 3 и 5 цифры «38200,0» 

заменить цифрами «54929,2».

7. В приложении № 3 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых 
планируется осуществление капитальных вложений в 2014-2016 годах»:

-в  строке «Мероприятие 1.» в столбце 7 цифру «69129,7» заменить цифрой «86324,2», 
в столбце 8 цифру «26190,0» заменить цифрой «43384,5»;

- в пункте 1.2 в столбцах 7 и 8 цифры «295,0» заменить цифрой «40,5»;

-в  пункте 1.3 в столбце 2 наименование объекта изложить в следующей редакции: 
«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ЦТП)», в столбце 5 слова 
«2014 г.» заменить словами «2014-2015 гг.», в столбце 7 цифру «1040,0» заменить цифрой 

«19027,5», в столбце 8 цифру «1040,0» заменить цифрой «11327,5», столбец 9 дополнить 
цифрой «7700,0»;

- в пункте 1.4 в столбцах 7 и 8 цифры «7450,0» заменить цифрами «7448,4»;
- в пункте 1.5 в столбце 5 слова «2014 - 2016 гг.» заменить словами «2014 г., 2016 г.»;
- в пункте 1.7 в столбцах 7 и 8 цифры «3400,0» заменить цифрами «3362,2»;
- в пункте 1.9 в столбцах 7 и 8 цифры «1050,0» заменить цифрами «1008,0»;
- в пункте 1.10 в столбцах 7 и 8 цифры «275,0» заменить цифрами «268,4»;
-в  пункте 1.11 в столбце 7 цифру «20239,7» заменить цифрой «27489,2», в столбце 8 

•цифру «1000,0» заменить цифрой «8249,5»;
- пункт 1.12 исключить;
- в строке «Мероприятие 2.» в столбцах 7 и 8 цифры «12010,0» заменить цифрами 

«11544,7»;
- в пункте 2.3 в столбце 2 наименование объекта изложить в следующей редакции: 

«Строительство котельной ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева (ЦТП)», в столбцах 7 и 8 цифры 

«1170,0» заменить цифрами «945,1»;
- в пункте 2.4 в столбцах 7 и 8 цифры «277,0» заменить цифрами «211,0»;
- в пункте 2.6 в столбцах 7 и 8 цифры «2300,0» заменить цифрами «2269,2»;
- в пункте 2.7 в столбцах 7 и 8 цифры «1670,0» заменить цифрами «1652,7»;
- в пункте 2.8 в столбцах 7 и 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «4873,7»;
- в строке «Всего по ВЦП» в столбце 7 цифру «81139,7» заменить цифрой «97868,9», 

в столбце 8 цифру «38200,0» заменить цифрой «54929,2».


